المركز الجامعي عبد الحفيظ بوالصوف- ميلة-                               كلية العلوم الاقتصادية والتجارية وعلوم التسيير
قسم العلوم المالية والمحاسبية – سنة ثانية ليسانس-                             مادة: مالية المؤسسة
السلسلـــــة رقــــــــــــــــــــــــــم (02)
التمرين الأول: الجدول التالي يمثل ميزانية ختامية لمؤسسة ما بتاريخ: 31/12/2010.
	ر-ح
	إسم الحساب
	القيمة الاسمية
	الاهتلاك
	القيمة الصافية
	ر-ح
	إسم الحساب
	المبلغ
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273
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409
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	أصول جارية:
برامج معلوماتية
أراضي
مباني
منشآت تقنية
تثبيتات أخرى
سندات مساهمة أخرى
أصول جارية
مخزونات بضاعة
زبائن
زبائن مشكوك فيهم
الرسم على القيمة المضافة للتحصيل
الاعباء المعاينة مسبقا
موردون مدينون
البنك
الصندوق
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270.000
241.000
53.000
27500

68500
111600
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10800
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52.000
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43
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	الأموال الخاصة:
رأس مال الشركة
علاوات الاصدار
احتياطات قانونية
ترحيل من جديد
نتيجة الدورة

الخصوم غ الجارية
إقتراضات مصرفية
موردوا التثبيتات

الخصوم الجارية
موردو التثبيتات
ديون ضريبية واجتماعية
الدولة- ضرائب على الناتج
ديون أخرى
خزينة الخصوم
	
180.000
11250
110.000
19500
67750


226500
22000


32000
98500

28000

5000
23500
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